СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ЭКСПОРТА И ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию экспорта и импортозамещению в

Ленинградской области

Санкт–Петербург,

Суворовский пр., д. 67, ауд. 202

  25 сентября 2024 года

 14.00

 Вступительное слово: Варенов Александр Валерьевич – заместитель

председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу – начальник департамента комплексного развития сельских

территорий, пищевой, перерабатывающей промышленности и

рыбохозяйственного комплекса

СЛУШАЛИ:

 1. Об актуальных вопросах экспортного контроля

Выступающий: Петрова Светлана Сергеева – заместитель Руководителя

Северо-Западного межрегионального управления Россельхознадзора

 2. Работа таможенных органов в условиях введения специальных

экономических мер: особенности экспорта и импорта

 Выступающий: Ладынина Екатерина Алексеевна – заместитель

начальника службы федеральных таможенных доходов Северо-Западного

таможенного управления – начальник отдела торговых ограничений и

экспортного контроля, член Совета

Заслушав и обсудив представленную информацию, участники заседания

Совета

 РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению

2. Совместно с ЗАО «Тосненский комбикормовый завод» подготовить

предложения по актуализации Постановления Правительства Российской

Федерации от 30.09.2022 № 1728 «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 29.09.2022 № 681 «О некоторых вопросах

осуществления международных автомобильных перевозок грузов» (перецепка

товара)

Ответственный: О.А. Юргенсон Срок: после поступления информации от

ЗАО «Тосненский комбикормовый завод»

3. Запросить в таможенных органах информацию (инфорграфику) о

действующих запретах/ограничениях в отношении «новых» товаров на экспорт

для её последующего распространениях среди экспортеров Ленинградкой области

Ответственный: О.А. Юргенсон Срок: 12.10.2024

4. Проанализировать персональную явку членов Совета и актуализировать

его состав, утвержденный распоряжением Губернатора Ленинградской области от

16.05.2024 № 377-рг

Ответственный: О.А. Юргенсон Срок: 3.12.2024

Заместитель председателя

Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ю.В. Косарева

Документ создан в электронной форме. № 06.1-04-3/2024 от 01.10.2024. Исполнитель: Афанасьев Василий Петрович
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.10.2024 13:27